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Austro=Vengri jos ciesorius mire.
Mirė senelis Austrijos karalius.

Londonas 22 d. lapričio. Pereitą naktį, 9-tą vai. pasi
mirė Schonbruno rūme Austro-Vengrijos karalius Pran - 
ciškus Juozapas, turėdamas 86 metus amžiaus. Austro- 
Vengriją valdė 68 metus. Sirgo šalčiu visai neilgai ir iki 
panedėliui da priiminėjo ant audijencijos savo valdinin
kus. Savo ilgame amžiuje gal nei viens valdovas neiš
kentėjo tiek daug skaudžiausių nuotikių kaip Pranciš
kus Juozapas. Austro-Vengrijos sostą užėmė velionio 
įpėdinis didkunigaikštis Karlas Pranciškus, 28 metų am
žiaus, komanduojąs fronte Austrijos armiją. Platesnis 
nabašniko Austrijos valdo aprašymas tilps sekančiame 
„Žvaigždės" numeryje.

Paskendo didelis laivas.
Athenai, 22 d. lapkr. Didžiausias pasaulyje Anglijos 

laivas — ligonbūtis sužeistiems kareiviams „Britanica” ta
po submarine subombarduotas Aegejos juroje palei Keos 
salą. Laike nelaimės, „Britanica” turėjo savyje 1100 su
žeistų kareivių, kurių daugumą sugebėta išgelbėti. Bet 
50 ligonių turbūt žuvo kartu su laivu. „Britanica” bu
vo tik pernai užbaigtas dirbdinti ir turėjo vietos 2500 
žmonių.

Monastiras teko talkininkams.
Iš įvairių Europos sostinių pasklido gandas, jog 19 d. 

lapkričio talkininkų kariaunos paėmė vyriausią Serbijos 
pietuose miestą — Monastirą. Vokiečių—bulgarų armi 
jos palike tą miestą savo priešams be didelio pasipriešini
mo. Lygiai tą pačią dieną serbai Monastirą užkariavo 
1912 m. In Monastirą dabar žadama pernešti laikinai 
Serbijos sostine. Vokiečiai tebestumiami tolyn į šiaure. 
Teutonams, kurie laikė Monastirą visą metą, jo puolimas 
ne mažas nuostolis.

Serbai laimėjo septynis kaimus.
Londonas 21 d. lapkr, Macedonijos fronte, sulig Reu- 

terio telegramų iš Salonikų, bevydami vokiečius tolyn 
atsiėmė septynis kaimus rytuose šiaurrytuose nuo Mo- 
nastiro. Suglemžė taipgi daugybe belaisvių ir karės 
grobio.

Vokiečiai 50 mylių įsigirovę Rumanijos gilumom
Berlynas. Nepaisant didelio rumanų atsipriešinimo, 

austro—vokiečiai persimušė per žiaurius kalnų perėjimus 
Transylvanijos fronte ir įsigriovė į Valakijos klonis. Nuo 
1 d. lapkričio teutonai suėmė 19.000 rumanų belaisvių 
ir laimėjo 26 kanuoles.

Vokiečiai paėmė kitą rumanų didelį miestą.
Berlynas 21 d. lapkričio. Karo biuras praneša, jog 

vokiečiu kareiviai paėmė Rumanijos miestą Craiova, di
dele gelžkelių junge. Romanai atsitraukė betvarkėje į 
šiaurvakarus nuo Craiova. Pastarasai miestas stovi prie 
vyriausios gelžkelio linijos tarpe Orsova ir Bukarešto, 
apie 120 mylių į vakarus nuo sostinės. Prieš kare Craio
va buvo guvus vaizbos miestas su 50.000 gyventojų.

Anglai laimėjo bataliją pusnyne.
Pereitą pėtnyčią Britanijos ir Kanados kariumenės, 

upės Ancre apylinkėje, pagrobė tris mylias fronto, pasek
me visos dienos atkaklios batalijos, šėlusios prie įkiraus 
sniego pustymo. Jie toje batalijoje dasivarė iki Grand- 
court’o ir suglemžė 500 belaisvių.

Žydai bėga iš Lietuvos.
Amerikos žydai išsirūpino iš vokiečių valdžios leidimą 

gabenti Amerikon iš Lietuvos ir Lenkijos žydus (moteris 
ir liuosus nuo kariumenės vyrus). Tokiu būdu manoma 
ištraukti iš karo nuteriotų šalių apie milijoną žydų. 
Pirmieji žydų—išeivių būriai šiomis dienomis pribuvo 
Amerikon. Daugiausia žydų atvažiuoja iš Vilniaus, Kau
no ir kitų žymesnių Lietuvos miestų.

Henrikas Sienkevičius mirė.
New Yorkas laikraščiai garsina, gavę žinią iš Švei

carijos Veivey, jog ten mirė garsus lenkų rašėjas Henri
kas Sienkevičius, autorius „Quo Vadis” „Kryžiuočiai” ir 
kitų plačiai žinomų, įvairiosna kalbosna išverstų jo gražių 
apysakų.

2.128.000 rusų žuvo.
Berlynas. Sulig Centralio identifikacijos biuro Kieve, 

Rusija, kaip Užjūrio agentūros telegrama praneša, nuo 1 
d. birželio 1916 m. netekus 2.128.000 savo kareivių, 
įskaitant 100.621 apicierį. Tarpe paskiausia žuvu
sių Rusijos kareivių buvo 1 brigados generolas, keturi 
pulkininkai, 4 leitenantai pulkininkai, regimentų koman- 
dantai. Sulig tų pačių žinių šaltinių, Rusija perkelia di
dele dalį savo kariumenės iš Kaukazo fronto į Europos 
mūšių vietas.

Anglų spauda apie Lietuvą.
Amerikiečiu spauda ima vis taukiaus minėti Lietuvą 

ir lietuvius. New Yorke daugelis dienraščių pereitą pa- 
nedėlį (20 d. lapkričio) patalpino didesnius ir mažesnius 
straipsnius apie tai. kad Vokiečių ir Austrijos valdžios 
rengiančios atgaivinti Lietuvos karaliją su kaizerio Vilhel
mo antruoju sūnum kaipo pirmu Lietuvos karaliumi. 
Nuo Lietuvos būsią pareikalauta, esą, kad išstatytų 
150.000 kariumenės, kuri padėtų atmušti rusų užpuo 
limus.

The Evening Mail dienraštis, kurio redaktorius Dr. 
Rūmely yra mūsų Am. Relief Fondo nariu, patalpino gra
žią alegorišką iliustraciją. Moižis su lazda suduoda į 
uolą — žydų ir amerikiečių turtuolius ir iš anos ištrykš
tas šaltinis — pašelpa Europos šalims Lenkijai, Lietuvai, 
Galicijai ir 1.1.

Lietuvos vardas dažniau piešiamas prieš civilizuotos vi
suomenės akis. Vokiečiai, teisybė, išpūstijo mūsų šalį be- 
sigrumdami anoje su rusais, bet jie kelia neprigulmingos 
Lietuvos karalijos klausimą, aną įkūhyti ketina.

Rusai, negalėdami apginti Lietuvos žemių, pasitrauk
dami prieš vokiečius anas ir gi išpūstijo, šimtus tūks
tančių Lietuvos sūnų išsivarė, kurių daugybės nuo bado 
pakelėse išmirė, bet už tas visas skriaudas, lig šiol dar 
nemano mums daryti atlyginimą.

Lietuvai žada karalių.
Didelis laivas paskendo, 50 žmonių žuvo.

Amerikos Naujienos.
5.000 angliakasių sustraikavo.

Johnstown, Pa. Clearfield distrikte sustraikavo 5.000 
angliakasių, už tai, kad kompanija nesutiko jų reikalavi
mu pakelti jiems algas.

Algas pakėlė.
New Bedford, Mass. Bovelnos pramonininkai šitame 

mieste, nusprendė savo 33.000 darbininkams pakelti 10 
nuošimčiu algas šešiems mėnesiams

Deutschlandą patiko nelaimė.
Vokiečių komercijos submarinas, pereitą pėtnyčią iš

plaukęs iš New Londono, Conn, linkui Bremeno, susidū
rė su laiveliu Scott. Laivelis tuoj nuėjo ant dugno su 
penkiais savo jurininkais, išliko tik gyvas kapitonas. 
Deutschlandas ir gi nukentėjo tame prietikyje, jog to
liau keliauti be pataisymo nebepajiegė ir sugrįžo uostan. 
Dabar Scott’o kompanija Deutschlandą apskundė teis
man, kurs be abejo jį sulaikys Amerikoje ilgesniam 
laikui.

Dalyvavo savo sūnaus auksinėse vestuvėse.
Lanesville, N. Y., 21 d. lapkričio. A. Sibley, 71 metų 

amžiaus, su savo žmona sapvaikščiojo 50 metų savo ves
tuvių sukaktuves. Toje iškilmėje dalyvavo ir „naujave- 
džio” tėvas, 93 metų senis, ir drauge su kitais gražiai 
linksminosi. Retas tai atsitikimas.

Jo Eminencija kardinolas Farley 
šelpia Lietuvą.

Amerikos Pagelbos Fondo Lietuviams nuo Karės 
Nukentėjusiems nepaprastas susirinkimas.

21d. lapkričio 1916 kun. J. Šeštoko klebonijoje buvo 
nepaprastas American Relief Fund for Lithuanian War 
Sufferers susirinkimas, idant sulyg Jo Eminencijos kardi
nolo Farley, Fondo vyriausio globėjo velijimą nutarti, 
keno vardu geriausiai būtų pasiųsti Lietuvon New 
York’o vyskupijos Katalikų bažnyčiose surinktas aukas. 
Fondo kasininkas kun. J. Šeštokas pranešė, juog Jo Emi
nencija labai atjaučiąs dabartinį lietuvių sunkų padėjimą 
ir reikalaująs nuo savo globojamo Fondo informacijos ar 
siųsti per A. R. Fondą ar kitaip. Nutarta prašyti Jo Emi- 
nencios, kad ans patsai siųstų surinktas aukas Jo Malo
nybei Kauno vyskupui F. Karevičiui, kurio rezidencija 
lengviausiai iš visų mus trijų vyskupijų apigardų priei
nama. Ansai geriausiai galės išdalyti aukas, be jokių iš- 
kaščių. Teipgi pačiam Jo Eminencijai siunčiant aukas 
didesnė civilizuoto pasaulio atydą yra atkreipiama į mū
sų tėvynės vargus. Tą vėliaus galima būsią sunaudoti 
paraginimui Amerikiečių prie didesnio duosnumo mūsų 
broliams nuo karės nukentėjusiems sušelpti.

Susirinkusiejie nutarė pasiųsti Jo Eminencijai padė- 
kavonę vardan nukentėjusių lietuvių už gausią Ano duos- 
numą ir didelį mūsų tėvynei prielankumą. Prie progos 
buvo išduota gerbiamam Globėjui atskaita iš Am. R. 
Fundo veiklumo. (Pasirodė, kad yra jau surinkta apie 
2.000 dolerių pinigų ir rengiamas Bazaras, kuris galės 
aną sumą kelias dešimtis kartų padidinti. Nutarta teipgi 
pagarsinti, juog iš priežasties buvusios Lietuvių Dienos , 
kurios išgavimu Am. R. Fund’as daug rūpinosi, jojo na
riai aukojo žymias aukas po 50 dolerių (kunigai: Kodis, 
Remeika, Žindžius....), kiti po 100 rublių ir daugiaus 
(kunigai: Šeštokas, Milukas, Pankauskas, p. K. Bruso- 
kas ir k.k.)

Ant padėkavonės gromatos Jo Eminencijai pasirašė 
visi buvusiejie Am. R. Fondo susirinkime kunigai kle
bonai.

Sulyg Lietuvos karalijos klausimo, anglų laikraščiuo
se pagarsinto. Fondas nutarė tuomtarpu neišreikšti jo 
kios nuomonės anglų spaudoje.

Žinutes iš visur.
— Teutonai progresuoja Rumanijos vakaruose.
— Siaučia smarki kova Monastiro apylinkėje, vokie

čiai drūčiai atsipriešina.
— Anglija stinga mėsos.
— Cape Town, Pietinė Afrika. Oficijaliai pranešama, 

jog Portugalai pagrobė vokiečių naujokynės rytinėje Af
rikoje portą Linda.

— Londonas. Pranešama, jog submarinas paskandi
nęs pastaruoju keturis laivus — du Anglijos, vieną Itali
jos ir vieną Portugalijos.

— Kanadai septyni paskiausi mėnesiai karė lėšavo 
$18.000.000.

— Austro—Vengrijos valdžia žada palengvinti savo 
karišką cenzūrą.
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Belaisvio pasakojimas apie 
nelaisvę ir Lietuvą.

Maža težinome apie vokiečių užimtąją Lietuvą, pertat 
branginamos turi būti ir menkos žinios iš tenai.

Vienas belaisvis, kuriam laimingai pavyko atbėgti iš 
vokiečių nelaisvės į Tambovą, suteikė mums tų žinių. Jis 
yra kilęs iš Žemaičių, iš Raseinių. Pernai dirbo Kauno 
fortuose ir, užpuolus Kauną vokiečiams, buvo jų nelais
vėn suimtas.

Patekęs i nelaisvę darbavosi prastu darbininku ir šalt
kalviu prancūzų šone, Krupo dirbtuvėse (kur, metus 
prancūzams iš aeroplianų bombų, vienu kartu žuvę apie 
120 lietuvių belaisvių), prie Olandijos sienos, paskiaus 
rusų šone, ties Liepoja ir Vilniaus gubernijoje. Būdamas 
darbininkas amatninkas, drauge su kitais belaisviais bu
vo važinėjamas automobiliais, gelžkeliais ir varinėjamas 
pėsčias po įvairias vietas arčiau fronto, kur buvo kasami 
apkasai arba dirbami ginklai.

Karo belaivsiai yra truputi geriau maitinami už civili
nius. Civilinius belaisvius vokiečiai maitina juoda be cu
kraus ir pieno kava, sūdytame vandenyje virtomis ne
skustomis bulbėmis, taip pat be uždaro ir pieno. Kas 
dieną belaisviams dalina po vieną svarą duonos. Vokie
čiai yra įsitikinę, „kad Lietuvos ir Lenkijos kiaulės, tokį 
valgi berydamos. svaru duonos užkąsdamos, nepadvė- 
siančios.”

In Tambovą atvykusis svetys du kartu mėgynęs bėgti 
iš nelaisvės: vieną kartą prancūzų fronte, o antrą karta 
iš Berlyno, bet abudu kartu buvęs nutvertas ir plaktas 
rykštėmis po 60 smūgių. Visa tai surašyta vokiečių duo
tame pašporte, su pažadėjimu pakarti, jei dar treti kar
tą mėgins bėgti. Pagaliaus, prie rusų fronto Vilniaus gu 
bernijoje, vienam rusų aficieriui belaisviui vedant, drau
ge su keliolika rusų kareivių ir šiaip belaisvių, pavyko 
išsprukti į rusų pozicijas. Belaisviai, pasiekę rusų apka
sus, taip buvo nuvargę, nelaisvėje bevergaudami ir bė
gant pilvu bošliauždami 17 varstu, kad kiti reikėję pa
guldyti ligoninėje. Mūsų svetys Dvinske gulėjęs porą 
savaičių. Būdamas liuosas, o negalėdamas grįžti tėvy
nėn, pasirinko sau būti Tambovą, pasitikėdamas rasiąs 
ten savo tautiečių.

Nelaisvėje už darbą nemokėta pinigais, bet davinėta 
kortelės, kurios pažadėta apmokėti po karo. Išduota vi 
siems pašporto pavidalo knygelės su belaisvių fotografi 
jomis; knygelėse įrašyti belaisvių pasielgimai ir nusikal
timai.

Būdamas nelaisvėje, vokiečių buvo valkiojamas ir po 
užimtją Lietuvą ir todėl papasakojo akyvų žinių apie 
gimtąjį kraštą. Pažindamas gerai jį prieš karą, dabar at
radęs jį visiškai kitonišką. Daugel dvarų ir kaimų su
degintų, miškai iškirsti, net po vieną stovį medžiai lau
kuose ir šalia trobų. Iškirsti taip pat daugelyje vietų 
vaisių sodai, parkai ir alėjos.

Raseiniai pasidarė naujai pastatytų gelžkelių ir plen
tų mazgas, kuriuos vokiečiai išvedžioję į visas šalis: į 
Jurbarką ir Tauragę — į Prūsų pusę, į Kauną, Radviliškį 
— Liepojos pusėp. Plentai per klampinęs išgrįsta storo
mis, didelėmis medžio lentomis. Raseinių gelžkelio sto
tis pastatyta miesto vakaruose prie Nemakščių gatvės. 
Artimose Kalnujose taip pat padaryta gelžkleio stotelė. 
Kalnujų kalnas nukastas. Arti Raseinių prie Kauno ke
lio 1825 metais statyto mūro misijų kryžiaus jau nebė
ra, nes, sukasus po gelžkelių kalną, jis turėjo griūti. Per 
Dubysą ir per kitas upes pastatyti geležiniai tilt ai.

Ta vokiečių kultūra, tie gležkeliai, plentai, pataisyti 
keliai, esą padaryti tam, kad būtų lengviau trauktis Vo
kietijon ir traukiantis galutinai apiplėšti Lietuvą. Jau 
dabar vežą iš jos ne tik rakandus, baldus ir valgius, bet 
ir medžius, plytas, akmenie, stovinčias trobas. Labai 
skubiai dirbami esą iš kietų medžių parketai, rakandą! 
ir t.t.

Raseiniuose vienintelis pasivaikščioti Domininkonų 
sodas iškirstas. Kirvio kertami griuvę ne tik milžinai 
klevai ir kiti medžiai, bet ir kriaušės ir obelys, kurių kie
tas medis esanti labai gera medžiaga skersiniams po gelž- 
keliu dėti. In tą krašto naikinimo darbą varu varą, nie
ko nemokėdami, visą vietinę liaudį.

Apleistuose dvaruose ir sodybose apsigyvenusios vo
kiečių šeimynos, daugiausia aficierių, kareivių ir valdi
ninkų, kurios, malkas sudeginusios, deginančios tvoras, 
trobas, kertančios vaisių medžius, naikinančios senus 
parkus, alėjas. Kai kuriuose dvaruose kyšą naujai pa
statyti kaminai — tai skubinai pastatytos šovinių, kon
servų dirbtuvės, plytų degyklos ir t.t.

Vadžgiriuose, važiuojant iš Raseinių į Prūsų pusę, 
gelžkelio stotis šalia sugriautos bažnyčios. Iš miestelio, 
dvaro, sodų, alėjų, — nieko nelikę. Regis, visa sunaikin
ta per mūšius. Iš ano krašto miškų pasilikę tiktai lieka
nos ir brūzgai po mūšių ir vokiečių šeimininkavimo.

Karčemos ir aludės po vokiečiais esančios kupinos 
žmonių. Skambanti, ypač Berlyne, karo muzika, ydant 
užtrenkus alkanųjų ir bedarbių šauksmus, kurie, karo 
laimei svyruojant ir trūkstant valgio, negal nusiraminti.

Ariogala sudeginta. Girkalnyje sudegusi bažnyčia ir

Lietuvoje žmones basi.
Tūlas korespondeuas rašo, kad Lietuvoje dėlei stokos 

odos žmonės vaikščioja basi, ypač vaikai. Vilniuje, esą 
suskaityta apie 7.000 vaikų, neturinčių jokių apautu vų. 
Užėjus šalčiams, jie kenčia didelį vargą.

Žinios apie pasilikusius lietuvoje.
Stud. Krikščiūnas gavo per Rusų svetimų reikalų mi

nisteriją atsakymą į paklausimą apie savo tėvus, pasili
kusius Ašmintos sodž., Prienų par. Atsakyta taip:

„Matas Krikščiūnas gyvena nurodytu adresu. Svei
kas, pašalpos nereikalingas. Ūkis liko sveikas, laukai 
apdirbti."

Stud. Natkevičius tokiu pat keliu gavo žinią apie sa
vo tėvus, pasilikusius Balsupiuose, Šunskų par. Jam at
sakyta taip:

„Juozas Natkevičius gyvena nurodytu adresu. Ukis- 
del karo nenukentėjo. Pinigų nereikalingas, sveikas."

„N. L."

NE VIS VIENA.
Ne vis viena yra pirkti Trinerio Linimentą, ar kokį 

kitą sutaisymą nuo ramatų ar neuralgijos. Trinerio Lini- 
mentas pagelbsti tikrai ir greitai ir to ligoniai ir nori. Su
sižeidus, nikstelėjus, suputus ir t.t. Trinerio Linimentas 
turi nepalyginamą vertę. Kaina 25 ir 50c. aptiekose; 
krasa 35 ir 60c. Jei nori sustabdyti kosulį, ar kimulį, ar
ba jeigu turi dusulį, tai paimk Trinario Kosulio Malšinto
ją su pilnu užsitikėjimu. Kaina ta pati. Jos. Triner, iš- 
dirbėjas chemikas, 1333 — 133& So. Ashland Ave., Chi
cago, III. Apskelb.

dalis miestelio. Netoli nuo Ariogalos Tado Daugirdo 
Klembarko dvaras prie Dubysos sunaikintas. Hen. Sen
kevičiaus apysakose išgarsintas Biliūnų dvaras arti Gir
kalnio išlikęs.

Vokiečiai radę būdo iškišti Lietuvoje daugelį savo 
prekių labiausiai cementą, už kurį liepę mokėti brangius 
pinigus. Tuo cementu Raseiniuose ir kituose miestuose 
liepę išpilti takus vaikščioti.

M. Davaina—Silvestravičius.
„L. B.”

Laiškas iš Lietuvos.
„Vienybėje Liet." randame įdomų p. Augštuolio iš 

Stockholm© laišką”.
„Tik-ką gavau labai nesmagias ir liūdnas žinias iš Lie

tuvos ir Vokietijos. Pirmiausiai: garsus veikėjas ir dra
maturgas Lansbergis mirė. Augustinas Janulaitis ir Vi
leišis vokiečių pasodinti į kalėjimą, už ką, ir ant kurio 
laiko — nežinau. Smetona vardan Komiteto prašo pini
gų. Mes išsiuntėm iš mus kasos paskutinius 4.000 vo
kiškų markių.

Lenkai su mumis nedailiai elgiasi. P. Leonas buvo 
Stockholme, kad įduoti užtikimam žmogui 100.0U0 rb, 
nuvežti Vilniun, nes taip norėjo ir reikalavo pirmsėdis 
Didkunigaikštytės Tatjanos komiteto ir kartu su pinigais 
atsiuntė savo pagelbininką. Smetona negalėjo atvažiu
oti Stockholman, todėl sulyg noro tų, iš kur pinigai gau
nami, tie 100.000 buvo įteikti atskiriame pakete įgalioti
niam kunigaikščio Liubomirskio, kuris atvažiavo iš Var- 
šavos, kad nuvežti lenkams skirtus iš to pat komiteto 
300.000 rub. Pats paketas su 100.000 buvo ind uotas su 
prašymu nuvežti Vilniun ir induoti Smetonai, ar Vileišie
nei; ant paketo buvo užrašyti ir jų vardai. Nesenai gi 
gavau žinią nuo p. Smetonos, kad pinigai Vilniuje negau
ti. Mušiau telegramą Petrogradan, kad per hispanų pa
siuntinystę pasirūpintų. Šiandien ui gavau žinią 
iš Smetonos, kad gavo 10.000 rub., o kur kiti pinigai din
go? — nežino.”

Laiškai iš Lietuvos “Žvaigždės” redakcijai.
Aš kareivis Juozapas Landžius širdingai dėkavoju 

gerb. „Žvaigždės” redakcijai už jos geradėjystę, su kurios 
pagelba suradau antrašus savo giminių Amerikoje ir ga
vau nuo jų atsakymus. Dabar meldžiu gerb. „Žvaigždės" 
pranešti jiems, jog aš esu gyvas ir sveikas ir gyvenu su 
savo prieteliu Kazimieru Vaičuliu. Juozapas Landžius. 
Antrašas Gor. Orei, 3-ja kurskaja ui., d. 44. A. J. Pokro- 
kovskoj.

Aš Pranciškus kareivis Zekas iš užimtoj prūsų Lietu
vos, kaimo Gražiškių, norėčiau melsti gerb. „Žvaigždės” 
redakcijos, idant būtumėt malonus paieškoti mano sese
rų Marijonos, Agotos ir Uršulės Mažeikučių, Aleksandro 
Vaitkevičiaus, Jurgio Zemajtaičio, kurie gyvena Ameri
koje. Antrašas: Gor. Orei, 3-ja kurskaja ui., d. 44 A. T. 
Pokrovskoj, Martinu Vaičulisu.

Kareivis Karalius Gretenbegras paieškau savo sesers 
Olesės Geležauskiūtės, gyvenančios Amerikoje mieste 
Chicagoj. Ji paeina iš vokiečių užimtos Lietuvos Suval
kų gu b. Meldžiu „Žvaigždės” redakciją pranešti, kur ji 
būna, arba, kad ji pati atsišauktų šiuo antrašu: Gor. Orei, 
3-ja Kurskaja ui., d. 44. A. T. Pokrovskoj, Martynu Vai
čulisu, peredat Karoliu Greitenbergu.

Princas Leopoldas ir lietuviai.
Švedų laikraštis „Aftonbl” rašo, kad Vilniuje aplan

kiusi princą Leopoldą (jis dabar veda vokiečių kariuo
menę rytų fronte) lietuvių delegacija. Delegacija prašiu
si atidaryti Vilniuje lietuvių universitetą. Princas jų 
prašymą atmetęs. Jis nurodęs, kad tokiame tarptauti
niame mieste, kaip Vilnius, atidaryti kurios-nors vienos 
tautos universitetą esą nepatogu politikos žvilgsniu. Ta
tai esą sukiršintų, pav., kad ir lenkus. Princo numany
mu, Vilniuje augštoji mokykla bendro pobūdžio, kaip 
universitetas, gali būti tik vokiečių — valstybės (gosu- 
darstvennyj) universitetas. Jei lietuviai esą prašytų 
specijalės mokyklos, pav., politechnikumo ūkio akade
mijos, tai jis, princas, tam pritartų.

„N. L."

Keli indomus faktai
apie

Lietuvos Atstatymo Bendrovę.
(Lithuanian Development Corporation) 
Užtvirtintas kapitalas 81.000.000.00.

Insteigta per Lietuvos Atstatymo Seimą 
28—29 rugsėjo, 1916 m.

Brooklyn’e, New York.
TIKSLAS.

Lietuvos Atstatymo Bendrovės tiks
las: suspiesti į krūvą mūsų žmonių sutaupytus pinigus, 
sudaryti iš jų dideli kapitalą ir pavartoti pastarąjį išterio- 
tos Lietuvos atstatymui.

Lietuvos Atstatymo Bendrovė, to
dėl, turi du tikslu: patriotišką, — pastatyti lietuviškus 
kapitalus, reikalingus Lietuvos plėtojimuisi, prieš vokie
čių, žydų, rusų, lenkų kapitalus, — ir tokiu būdu apginti 
Lietuvą nuo svetimtaučių ekonominio užgriebimo. — Ant
ras tikslas, — užlaikyti lietuvių rankose tokį pelningą 
biznį, kaip Lietuvos atstatymas bei ekonominis sutvar
kymas. — Abu tikslu rišasi į vieną,—auklėti savitas eko
nomines spėkas, kad užtikrinti mūsų tautiškam plėtoji
muisi galimybę.

KUR BUS DEDAMI PINIGAI.
Žengiant prie to tikslo, Lietuvos Atstaty

mo Bendrovė dės savo kapitalus į tokias Lietuvos 
finansų, komercijos bei pramonės įstaigas, kurios po ka- 

i rei, su vietinės valdžios leidimu, galės susiorganizuoti ir 
pradėti savo veiKimą Lietuvos ekonominio sutvarkymo 
srityje. Bendrovė, todėl, rems savo kapitalais Lietuvoje 
Žemės bei Komercijos Bankas, Žemės parceliavimo įstai
gas, įvairių rūšių dirbtuves, k. a. plytnyčias, cemento, 
medžio apdirbimo, geležies, padargų dirbtuves, ir t.t.

Savo pinigų tam darbui pritrūkus, Lietuvos At
statymo Bendrovė gelbės rimtom Lietuvos 
ekonominėm įstaigom surasti pas amerikiečius reikalin
gus kapitalus lengvom ir gerom išlygom. Žodžiu, Ben
drovė darbuosis toje srityje, kur visa eilė žymiausiu Ame
rikos bankinių firmų darbuojasi.

Nuoseklam darbavimuisi Bendrovė užlaikys Lietuvoje 
savo skyrių, kuris pridabos, kad kapitalai būtų įvesdina
mi naudingai ir teisingai.

PELNAS.
Po karei pinigas Europoj^ bus brangus, — nes reika

lingas. Užtatai, įvesdintas Lietuvoje kapitalas neš mil
žinišką pelną, — didės ir augs. Lietuvos Atsta
tymo Bendrovės kapitalai, besiverčiant Lietuvo
je, turės nepaprastai didelius uždarbius. Užtatai, mūsų 
žmonėm yra išrokavimas dėtis prie Bendrovės su savo 
indėliais.

Lietuvos Atstatymo Bendrovė yra 
organizuojama grynai aut biznio pamatų, kadangi yra 
tai vienintėlis būdas apsaugoti sudėtus kapitalus nup 
betvarkaus eikvojimo ir nuo pražūties.

NE KAPITALISTU INSTAIGA.
Lietuvos Atstatymo Bendrovė, te- 

čiaus, nėra tai kapitalistų įstaiga, inkurta prieš darbinin
kus, — dėlei tos paprastos priežasties, jog nėra pas mus 
kapitalistų, kurie galėtų užpirkti Bendrovėje kontrolę, 
ir apversti ją darbininku nenaudai. Lietuvos At
statymo Bendrovė — tai visų lietuvių įstaiga 
ir jos kapitalai — tai mūsų sunkiai dirbančių žmonių in
dėliai, — iš kurių susidarys ekonominė spėka, reikalinga 
Lietuvos auginimui nuo svetimųjų užgriebimo.

Lietuvos Atstatymo Bendrovė. — bus 
valdžios čarteruota korporacija, kurios valdybon ineis 
žymiausi, didžiausio užsitikėjimo nuo visuomenės užsi
tarnavusieji lietuviai —amerikiečiai, nežiūrint srovinių 
politikinių įsitikinimų bei pakraipų. Bus tai lietuvių, — 
ne srovių, ne partijų, — Bendrovė.

Lietuvos Atstatymo Bendrovė pra
dės savo veikimą Lietuvoje tuoj po taikai, užbaigiančiai 
šią karę. Kadangi, tečiaus, kapitalų rinkimas užima lai
ką, tai reikia jau dabarties su užsirašymais skubintis.

Surinktieji kapitalai, taikai dar neįvykus, bus Ameri
koje dedami į vertingas popieras (securities) ir tokiu bū
du neš nuošimčius, iš kurių bus apmokami Bendrovės 
užlaikymo iškaščiai, gi atliekamas pelnas, kaipo dividen- 
dos, bus išdalinamas tarpe akcijonierių.

Lietu v o s Atstatymo Bendrovė yra 
tuo tarpu korporuojama aut $1.000.000.00. Reikalui at-



ŽVAIGŽDE.

«itikU8, kapitalas bus padidintas. Sėros tuo tarpu yra 
po $10.00, kad kiekvienas lietuvis galėtų lengvai užsira-; 
Syti. Bendrovė, tečiaus, nusprendė nepardavinėti ma- i 
žiau penkių (5) šėrų. Pasižadėjus imti šėrų, reikia kas 
mėnuo įmokėti nemažiau, kaip po $1.00 nuo kiekvienos 
Sėros.

Apyvartai prasidėjus, Sėros eis brangyn, ir bus par
duodamos už brangesnę kainą. Čion mūsų žmonėm nu
rodymas skubintis su užsirašymais i Bendrovę.

Lietuvos Atstatymo Bendrovės tuo
laikinis adresas — 2810 Richmond St., Philadelphia, Pa.

L. A. BENDROVES ORGAN IZATY VIS KOMITETAS.
Pirmininkas — Romanas Karuža,

2810 Richmond St., Philadelphia, Pa.
Vice Prezidentas — Kun. Jonas Ambotas,

41 Capitol Ave., Hartford, Conn.
Susinėsimo Sekretorius — J. O. Sirvydas,

120 Grand St., Brooklyn, N. Y.
Finansų Sekretorius — John B. Valukonis,

233 Broadway, So. Boston, Mass.
Iždininkas — Kun. V. Matulaitis, 

Silver Creek, Pa.
Iždo Globėjai — Kun. F. Kemėšis,

242 Broadway, So. Boston, Mass.
Dr. J. Šliupas,

1419 N. Main Ave., Scranton, Pa.
KOMITETO NARIAI:— M. Bush,

109 S. 5-th St., Brooklyn, N. Y.
Dr. A. Bacevičius,

161 Franklin St., Elizabeth, N. J.
A. J. Staknevičius,

85 Bay Ave., Bloomfield, N. J.
J. S. Vasiliauskas,

112 N. Greene St., Baltimore, Md. .
Vincas J. Lukoševičius, 

Minersville, Pa.

Iš musų naujokyniu Amerikoje.
NEW YORK, N. Y.

Atskaita iš surinktų per Lieuvių Dieną pinigų jau pa
baigta tvarkyti. Pasirodo, kad didžiajame New Yorke 
{drauge ir Brooklyne su apylinkėmis) iš viso surinkta 
apie 10.400 dolerių.

Tiesa, graži tai pinigų krūva. Bet New Yorko lietu
viai tikėjosi kelis syk tiek surinkti.

Reikia pažymėti, kad didžiausią dali tų pinigų sudėjo 
patys lietuviai. Svetimtaučiai labai mažai aukojo. Tur
tingiausiose miesto dalyse, kur buvo nukreipta visa ener
gija ir iš kur tikėtasi milžiniškų aukų, — visai mažai su
rinkta. Rinkėjai, stovėjusieji kur praeina milijonieriai, 
vos po keliolika centų parsinešė. Tuomi tarpu iš lietuvių 
apgyventų distriktų rinkikai parsinešė po keliolika ir 
net kelias dešimtis dolerių.

Užklausti, kas daugiausiai kliudė rinkti aukas, atsa
ko: netikęs ant raikščių ir dėžučių užrašas; ,,For Lithu
anian War Sufferers”, stambiomis raidėmis užrašyta: 
„Central Committee”. Kadangi anglai jokio Centralio 
Komiteto nei jo tikslo nežinojo, tai ir nuo aukavimo su
silaikė. Antra kl/utis tai labai tankios gatvėse rinklia
vos įvairiems tikslams. Prie tų rinkliavų publika taip 
priprato, kad mažai domos į rinkikus atkreipia.

Visgi galima pasididžiuoti, kad lietuviai, į tokį darbą 
neįpratę ir mažai laiko turėję prisirengti tiekai pinigų su
rinko. Tas.

Ant pardavimo.
Puikiausia lietuviška karčiama Brooklyne, puiki biz- 

uiava vieta, gerai išdirbtas biznis. Svarbi pardavimo 
priežastis. Pilnas informacijas gausit atsišaukdami as
meniškai ar per laišką į:

M. MILUKAS,
416 HOOPER ST., BROOKLYN, N. Y.

0
0

Jau išėjo iš spaudos
“Išpažinties Istorija

(Antras leidimas)
Labai ji tinka platinti Katalikų Spaudos 

Savaitėje ir Kalėdojant.
Kaina .... 50c.

Gerbiamiems klebonams, imant po daugel 
egzempliorių nuleidžiama didis nuošimtis. IŪ| 
Juo daugiaus imama, tuo didesnis nuošimtis I 
nuleidžiama. g

“ŽVAIGŽDE” fj
3654 Richmond St., Philadelphia, Pa. Į(J| 
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F. R. BOGDAN
bažnyt. paveikslų tepliorius - artistas

Malevoja paveikslus altoriams, taipogi 
artistiškai dekoruoja vidurį bažnyčių.

Darbas gvarantuotas.

|[ol|czo|faoizo||o]
F. R. Bogdan

Geriausia Knyga 
Supažindinti Amerikiečius su Lietuva.

162 Washington Ave., Newark, New Jersey

Reikalinga.
Mergina ar vaikinas, norintis išmokti spaustuvės dar

bą. Turi mokėti lietuviškai skaityti ir rašyti. Kreip
kitės į:

ŽVAIGŽDES SKYRIŲ
416 HOOPER ST., BROOKLYN, N. Y.

ANTGALO PASVEIKO.
„Mano pati sirgo ilgus metus dėlei gyvenimo permai

nos ir jokie vaistai jai negelbėjo. Tąsyk ji pradėjo imti 
Trinerio Amerikinį Karčiojo Vyno Eliksyrą ir greitai pa
sveiko,” rašo mums p. John Miller iš Royalton, Ill. Šitas 
vaistas išvalo žarnas, sustiprina kūną ir sutaiso nervus. 
In kietus vidurius, dujas viduriuose, nervuotumą; ar 
apskritą susilpnėjimą jo veikimas yra stebėtinas. Kaina 
$1.00. Aptiekose. Jos. Triner, išdirbėjas chemikas, 1333 
— 1339 So. Ashland Ave., Chicago, Ill. Apskelb.

“A Plea for the Lithuanians” 
dar galima gauti visus numerius, jau išėjo ir šeštas nume
ris iš spaudos.

KUN. J. J. KAULAKIS,
324 WHARTON ST., PHILADELPHIA, PA.

American Relief Fund for Lithuanian War Suffurers 
(Amerikos Pašalpos Fondas Lietuviams nuo Karo Nuken- 
tčjusiems išleido didelę netoli pusantrošimto didelio 
formato puslapių — knygą, kurioje anglų kalbo 
je išdėstyta viskas, kas labiausiai žinotina apie 
Lietuvą ir lietuvius anų praeitį ir dabartines ne
laimes ir vargus.

Čia randame liudijimus
1) McClure’s Newspaoer Syndicate korespon

dento, kad Lietuva, tai ne Siaurinė Lenkija.
2) d. Gabrio straipsnį iš British Review, išro

danti, kad Lietuvai reikalinga autonomija.
3) Ukrainos tautiškosios partijos liudijimą, 

kad Lietuva tuii būti atskiriama nuo Lenkijos
4) Apie Lietuvos hierarchiją straipsnį iš La 

Vera Roma.
5) Advokato W. Butlerio (iš New Yorko) 

straipsnį apie Lietuvių nuopelnus civilizacijai.
6) Rockefellerio atstovų liudijimą apie baisiau

sią vargą ir nelaimes Lietuvos žemėse.
7) New York Juornal’o redakcijos straipsnį 

apie Lietuvių tragiškąjį padėjimą teipgi New 
Yorko Times raportą aprašantį kun. Dr. A. Ma- 
liausko pranešimą.

8) Lietuvos istoriją.
9) Lietuvos Literatūros platesnę istoriją.
10) Rezoliucijas Am. R. Fondo įvairiose vietose 

padarvtas.
11) M. Yčo memorialas Šventam Tėvui.
12) Mūsų atstovų liudijimas špie Lietuvą eu- 

lyg N. Y. Times’e pagarsintą raportą.
Yra teipgi tilpę toje knygoje keli lietuvių 

kalboje staipsniai ir daugelis iliustracijų su paaiš
kinimais aglų kalba (pav. Kasciuškos, A. Mic
kevičiaus. A. Burbos, vyskupų Vatančausko ir 
Baranaucko, kun. A. Gimžaucko, Basanavičiaus, 
Pietario, Kudirkos ir 1.1.).

Tą knygą nusipirkęs už 25 centus su didžiau
sia Lietuvai nauda įteik įtekmiugesniems ameri
kiečiams. Užsakymus siųskit:

L. D. ’Phone 585

DOMIN. BRAŽINSKAS
Visoje Elizabeth’o apylinkėje gerai žinomas

79—81 Wall Street Elizabethport, N. J.

Pasamdo vežimus ir automobilius
Pasivažinėjimui 

Veselijoma 
Krikštynoms

Patarnavimas visiem be skirtumo 
Sąžiningas

Užganėdinantis 
Greitas 

Ir Pigus
LIETUVIAI, VISUOMET KRE1PKITES PRIE SAVIŠKIO!

J. P. B U D G I N A S
.^.BANKINIS KONTORAS.^.

Siunčia Pinigus į visus kraštus svieto greitai ir pigiai. Pav* 
i ūmia Laivakortes ant greičiausių laivų; Išmaino Pinigus vistj 
Kraštų svieto, kaip tai: rublius, markius, kronus, dolerius ir 
X. Apsaugoja daiktus ir budintus nuo ugnies. Užlaiko Krauta** 
<nygų, Popierų, Abrozų ir kitokių bažnytinių daiktų. Pas jį. 
laiirua užsirašyti laikrašti „Žvaigždę”. Ateikite persitkrinti

4549 So. Hermitage Ave.. CHICAGO. II.I

Telephone 2713-M Market

“Žvaigždė,”
3654 Richmond St., Philadelphia, Pa. 

arba pas by kurį Am Relief Fondo narį.

UŽEIGOS

Prisiuskit
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Dr. W. J. WINTERS
Daktaras ir Chirurgas 

pabaigęs daktarystės mokslus 
Jefferson Medical Collegijoj su 
pagarba Specijaiistas akių li
gose, nosies ir gerklės. Gydo 
pasekmingai moterų ligas.

OFISAS: 110 W. Oak str., netoli 
Į 4. Jardin st. SHENANDOAH, PA

Bell Phone. Dickinson 3996 M.

1210 S. Broad St., rūiladelphia, Ba
Physician and Surgeon (lietuvis gydy
tojas ir chirurgas pabaigęs Indianos

ru, moterių ir vaiku. Daro operacija*.

vakaro. Nedelioms: v-11 rito 1-4popiet.

HH

Pirmutinis Lietuviškas New Yorke

NAMAS arba HOTELIS
LIETUVIAI KREIPKITĖS PAS SAVUOSIUS

Mes patėmijom, kad būtinai yra reikalin
gą lietuviams New Yorke UŽEIGOS NAMAS. 
Taigi mes ir įsteigėm tą užeigos namą, kuris 
randasi po numeriu 49g Washington Str., 
kampas Spring St., New York City,. Brangus 
keliauninkai, kurie manot keliaut Į Lietuvą, 
nepamirškit atsilankyti į mus užeigos namą, 
o gausite saužiniškus patarimus. Mes pasitin- 
kam Yew Yorke pasažierius, pribuvusius iš 
Kitų miestų. Suteikiam jiems nakvynę ir pa- 
rūpinam pasportus konsulio.

PARDUODAM LAIVAKORTES
ant drūčiausių ir greičiausių garlaivių už pi
giausią kainą iš Lietuvos ir Į Lietuvą. Siun- 

S čiam ir išmainotn pinigus visų viešpatysčių. 
Darom daviernastis pigiau kaip kiti. Reikalauk laivakorčių kainą, pažy
mėdamas iš kur ir į kur nori važiuot. Meldžiam kreiptis pas mus su viso
kiais reikalais į artymiausį jums ofisosą ar per laiškus.

Geo. J. Bartašius & Co.
498 Washington St.

Cor. Spring St.
NEW YORK, N. Y.

416 Hooper St.
Prie Grand St. Ext.

BROOKLYN, N. Y.
261 W. Broadway

SO. BOSTON, MASS.

Lietuvis Graborius
146 Adams St. Kampas I-afayette St. Newark, N. J.

9
Parsamdo automobilius ir karietas visokiose progose

T7ERGIJOS
V dienos jau 

praėjo. Bet 
vis dar tarpe mus 
yra daug vergų, 
kurie yra atstu
miami nuo savo darbo beširdės 
verg-mistrės-LIGOS.

Yra labai lengva išvengti ma
žų kliūčių išaugant į dideles, 
jeigu urnai atida ant to atkrei
piama. Ir tas yra jūsų pareiga 
link paties savęs ir savo šei
mynos tai vis atlikti.

Nuo skaudėjimo pilvo ir žar
nų, kaipo plovimas skaudžian- 
čios gerklės intraukimui į save 
apmalšinimui dusulio, nuo gal
vos ir ausų skaudėjimo; ect.

Dr. Ignotas Stankus

Universitetą) Gydo visokias ligas vy

apsireiškia esąs iš geriausių na
minių gyduolių, esančių ant 
pardavimo—25c. už bonkutę.

Nuo Reumatizmo, Pndagos, Ncuralt- 
gijos, PeraUaldymo, ApMublmo. Dantu- 
Skaudėjimo, Diegliu ir Skaudėjimo Kru
tinėję. kaip Ir nuo visokiu kilu minia- . 
tišku ligų, naudoki •

PAIN-EXPELLER, 
kaipo senų Ir u?.tik«tlnn draugi) Šeimy
nos per puse Mnitmeiio. Tik 25e. ir 
50c. bonkute; galima gauti v’-osc np- 
tiekose arba pas pati fabrikant:.—

F. AD. RICHTER & CO. 1 
74—80 Washington Street, New York. 1

Prenumeratą už
„Žvaigždę”



.$3.25
Sykiu čia įsteigta

ša

g.$6.25

A. MILUKAS & CO.
3654 RICHMOND ST., PHILADELPHIA, PA.

už

Chicago, III.

Kurie per „ŽVAIGŽDES” redakciją nori užsimokėti 
už kelių katalikiškų laikraščių prenumeratą, tai galinan
ti už viršminėtas-.kainas:

.Visais reikalais kreipiantis adresuokite:

Draugas Publishing Co.
1800 W. 46th SI. CHICAGO, ILL.

Shamokin, Pa.

Draugas

Kainuoja me-

Draugijų atidai
Viską ko organizacijos reikalauje 

no mažiausio ir pigiausio ženklelio 
iki puošiausios Karūnos arba Vėlia
vos.

N uo menkiausio gūžiančio iki Pui 
kiaušio auksinio medalio. Viską at
liekame pigei ir gerai, ir jau užganė- 
dinom tūkstančius draugijų.

Naujos draugijos reikalaukit samp 
lių, o senos pasiuskit savo vieną se

ną ženklelį arba šarpa, o mes ant 
paskirto laiko darbą atliksime.

VISUOMET SU PATARNAVIMU.

M. A. NORKŪNAS,
166 Melrose Str. Monteiio, Mass.

Amerikos Lietuvių Kat. Laikraščiai
Mato Miluko

Didesne! Didesne!
i „TIKYBA IR DORA.” 1 
į Nuo Naujų Metų eina padidinta. Invairaus skaity- : 
|mo tikėjimiško ir dvasiško turinio yra dvigubai tiek-1 
įtiek pit- na buvo. (Kiekvienas tą laikraštį skaityda- 
įtnzs atras nemaža savo dvasiai paguodos; atras taip-^, 
•pat išaiškinimą visokių abejojimų ir užmetinėjiinų ti- 
Ikėjimo dalykuose). s

Laikraštis eina bu kartu į mėnesį.
Kaina liko ta pati: 75 c. metams.

Į Kas atsiųs už i c, krasos ženklelį (štampą), gaus vieną 
[numerį pasižiūrėti.

Prenumeratą galima siųst ir krasos ženkleliais.
Adresas: „TIKYBA IR DORA”

t W. North avė., Chicago, Ill.

KATALKISKŲ LAIKPASC SIETELIAMS.

Tinkamiausis lietuviams laikraštis yra
“DARBININKAS”

“DARBININKAS” eina utarninkais, ketvergais ir bu 
būtomis.

“DARBININKAS” paduoda daug žinių iš darbo lau
ko, apie unijas, apie darbininkų judėjimą.

“DARBININKAS” paduoda daug straipsnių, naudingų 
darbininkams pasiskaitymų, rašytų pačių darbininkų.

“DARBININKAS” paduoda svarbiausius nuotikius 
visame pasaulyje, indomiausias žinias ir žingeidžiausius at
sitikimus.

“DARBININKAS” visuomet turi smagių, gražių eilių, 
dailių vaizdelių ir apysakaičių.

“DARBININKAS” visuomet turi viso to, kas darbi
ninkui svarbu, naudinga, i n d o m u ir 
suprantama.

“DARBININKAS” nuolatai išleidinėja knygelių, ku
rios dailumu, gražumu, turiningumu, pigumu vir
šija visas išleistuves.

Skaitykite ir platykite “Darbininką” ir jo leidinius.
Prenumeratos kaina: tris kartus savaitėje metams 

$3.00; pusmečiui $1.50; vieną kartą savaitėje, užsisakant 
tik subatinius 8 pusi: numerius, metams $1.50, pusmečiui 
75c.

Adresas:

Pagal įvykusios sutarties tarp kutalikišlnj laikraščių 
leidėjų pranešame šit ką: Tiems, kurio užsisakys per 
katalikiškų laikraščių agentūras daugiau, negu vienų laik
raštį — bus daromos žymios nuolaidos. Kuo daugiau kas 
užsisakys laikraščių, tuo didesnė bus padaroma nuolaida.
1) “Draugas” — $2.00, ‘"žvaigždė” — $2.00.

Užsakant abudu
2) “Draugas”— $2.00, “Darbininkas” — $3.00. Abudu $4.00
3) “žvaigždė” — $2.00, “Darbininkas” — $3.00. Abudu $-1.00
4) “Draugas,” — “žvaigždė” ir “Darbininkas” —

Visi kartu --------------------------------------- -- ----------- .$5.25
5) “žvaigždė”— $2.00 ir“Tikyba ir Dora”— 75c. Abudu $2.25
6) “Draugas”— $2.00 ir “T?kyba ir Dora”— 75c. Abudu $2.25
7) “Tikyba ir Dora”—75c. ir“ Darbininkas”—$3.00. Abu $3.00
8) “Draugas,” “žvaigždė,” “Darbininkas,” “Tikyba ir

Dora.” — Visi------ ------------------------------------------ $5.75
9) “Draugas” — $2.00, “Vytis” $1.50. Abudu ...—..... $2.75
10) “Draugas” — $2.00, “žvaigždė” — $2.00, “Vytis”

— $1.50. Visi _________________ ___ __ ____ -..........$4.00
11) “Draugas,” “žvaigždė,” “Vytis,” “Tikyba ir Dora.”

Visi_______________________________ ________ $4.50
12) “Darbininkas” ir “Vytis.” Abudu----------------------.$3.75
13) “Tikyba ir Dora” ir “Vytis.” Abudu----- ------------ $1.75
14) “Draugas.” žvaigždė,” “Tikyba ir Dora,” “Vytis”

ir “Darbininkas”............ _... .............—------------------- $6.50
15) “Draugas” $2.00, (arba “žvaigždė”) ir “Žvirblis”

— $1.00. A.bndu________ _ _______________—----- _$2.50
16) “Tikyba ir Dora” ir "žvirblis.” Abudu --------------$1.50
17) “Vytis” ir “Žvirblis.” Abudu________________ $2.00
18) “Darbininkas” ir “žvirblis.” Abudu ........ -.... -...... $3.25
.19) “Draugas,” “Vytis,” “žvirblis.” Visi    —$3.50
20) “Draugas,” “žvaigždė,” “Tikyba ir Dora” ir

“Žvirblis.” Visi-------- ---------------------------------------.$4.25
21) “Draugas,” “žvaigždė,” “Tikyba ir Dora,”

“Darbininkas,” ir “Žvirblis.” Visi ...............
22) “Draugas,” “žvaigždė,” “Tikyba ir Dora,”

“Darbininkas,” “Vytis” ir “Žvirblis.” Visi_____ $7.25
Pasarga: čia dar nepaminėti: “Moksleivis” — $1.00, 

kuris negali duoti nuolaidos, nes ne biznio pa
matais eina; “Tautos Rytas” — 50c., kurs ir 
taip baisiai pigus; ir “Pažanga,” — $3.00, ku
rios leidimas dar nėra pilnai paaiškėjęs.

Atlieka įvairiausius spaudos darbus.

Apskaitymai už darbą suteikiami taipogi per laiškus 
ant kievieno pareikalavimo.

“Žvaigždes” Skyrius 
kuriame galima atlikti visokius reikalus, paduo< 

tl apskelbimus, užsisakyti laikraštį ir 1.1.

416 Hooper St., Brooklyn, Y. N
Kur sueina Grand St. ir Grand St. Extension.

(Arti Union Ave.)

“DARBININKAS”
242 W. Broadway, So. Boston, Mass.

Jei trokšti apšvietos
ar sveiko maisto savo protui, tai skaityk dvisąvaitini ilus- 

truota jaunimo laikraštį
„VYTI”

„VYTIS” yra vienatinis ir pirmutinis jaunimo laikraštis 
Amerikoje.

„VYTYJE” telpa geriausi raštai musų jaunų rašytoju, 
literatu ir sudentų.

„VYTYJE” rasi žinučių iš Amerikos bei Lietuvos jaunuo
ju on ėsjgy venim o.

„ VYTIS” leidžiamas tautiškaj—katalikiškoje dvasioje.
„VYTI” leidžia Lietuvos Vyčių jaunimo organizacija. 
Metam „VYTIS” kanuoja Si.50, pusmečiui .75c.
L Vyčiu organizacijos nariams „VYTIS” siunčiamas 

mėnesines mokestis.
Prisiųsk savo antrašą ir už 2 c. ženklelį, o viena nu

meri pažiūrėjimui prisiusime veltui.
Visais reikalais kreipkities:

„VYTIS”
731 West 18 th St.,

i

s
Nauja knyga.

NAUJOS EILES 
IR 

DEKLIAMACIJOS
Siuomi pranešu lietuvių visuomenei, kad aš 

išleidau rinkinį naujiausių ir puikiausių eilių ir 
dekliamacijų apie Europos karę, apie Lietuva, 
apie tėvynę mūsų nuvargintą ir šiaip visokių 
juokaunų, kurios bus labai tinkamos deklia- 
muot ir dainuot visokiuose susirinkimuose, 
prakalbose ir perstatimuose.

KNYGELE DIDELIO FORMATO 96 PUSLAPIU.
Kama - - 25 centai.

Pinigus galima prisiųsti krasos ženkleliais.
PAULIUS P. MIKALAUSKAS,

248 W. FOURTH ST., SOUTH BOSTON, MASS.
Telpgi galima gauti pas

3654 Richmond St., Philadelphia, Pa.

LAIKAS VISIEMS PRIE ŠVIESOS
:•?; Jei trokšti įgyti tikrą šviesą, užsisakyk laikraštį

i „Šviesa”
S? kurį skaitydamas pats apsišviesi ir kitam galėsi 
iii prie šviesos parodyti kelią.

„SVIESA” rašo labai daug pamokinančio apie

8 žmogaus pažangumą.
„SVIESA” kainuoja’metams tik 50 centų.

M) Visokiais reikalais kreipkitės adresu:

1 4(\CONGRESS AVE., WATERBURY, CONN.

Skaitykite ir platinkite 
“LIETUVIŲ BALSĄ” 
LIETUVIU BALSAS rūpinasi žadinti lietuvių 

tautos sąmone ir stiprina jų dvasią, kad kantriai 
lauktų karo pabaigos.

LIETUVIU BALSAS parted* šviesties ir’tobn- 
linties; jis ragina tautiečius šiuo ištrėmimo metu 
pasimokyti iš svetimtaučių, kas tik dora ir nau
dinga, o nesigabenti grįžtant tėvynėn nieko, kas 
žemina mūsų tautą.

LIETUVIU BALSO didžiausias troškimas su
jungti tautiečius viena tautos ir tėvynės meilės 
uosta ir paruošti kiekvieną lietuvį, kad, kaip tik 
paliaus žvangėję ginklai, tuojau grįžtų Lietuvon, 
nes tėvynės žemelė pavirtusi per karą dirvonais, 
prirausta duobių ir griovių, laukai ariama ir valo
ma, o nugriauti tėvų kapai — aptveriami,

LIETUVIU BALSAS, dėdamas savo/skiltyse 
kuopigiausia kaina skelbimus—j ieškojimus,"grąži
na tėvams vaikus, vaikams tėvus, padeda surasti 
nuklydusius brolius, seseris, gimines ir‘. pažįs
tamus.

LIETUVIU BALSO kaina: Rusijoje metams 
5 rb.; 9 mėnesiams 3 rb. 90 kap.; 6 mėnesiams (pu
sei metų) 2 rb. 60 kap.; 3 niėnesiams 1 Jrb. 30 kap. 
vienam mėnesiui 45 kap. Užsieniuose’.metama 9 
rb.; 9 mėnesiams 6 rb. 80 kap.; 6 ra ėnesiams (pus
mečiui) 4 rb. 60 kap.; 3 mėnesiams 2 rb. 35 kap.; 
1 mėnesiui 80 kap. Skyrium numeris 5 centai.

Iš Amerikos pinigus, laiškus gauname. Siun
tinėti „Liet. Balsą” į užsienius rusų cenzūra ne
kliudo.

SKELBIMU KAINA. Petito (smulkaus rašto) 
eilutė (dalinant puslapį į keturias skiltis) prieš 
tekstą — 60 kap.; po teksto — 30 kap. Pabėgė
liams, jieškantiems giminių arba darbo petito ei
lutė’po teksto — 10 kapeikų. Amerikoje prieš 
tekstą 50 centų, po teksto 25 cent, petito eilutė, 
giminių jieškantiems po teksto 10 centų petito 
eilutė.

LIETUVIU BALSO ADRESAS: 
PETROGRAD, SAPERNYJ PER. 9, KV. 9.

Vienintelis pigiausias Lietuvių Katalikų

DIENRAŠTIS
“DRAUGAS” duoda daug žinių iš karės lauko, pa

sakoja, kas dedas nelaimingoje mūsų tėvynėje Lietuvoj, 
skelbia įdomiausius atsitikimus iš viso pasaulio, žinios 
paduodamos kuogreičiausiai.

“DRAUGAS” remia, stiprina lietuvių katalikų 
draugijas, rūpinasi jų reikalais.

“DRAUGAS” kelia tautiškų susipratimą,, platina 
katalikiškai lietuvišką kultūrą.

“DRAUGAS” rašomas aiškia ir visiems supranta
ma kalba.

“DRAUGAS” metams tekaštuoja tiktai $3.00, pusei 
metų $1.75. Čikagoje, siunčiant pačta, metams $4.50. 
Nuo vaikų ir nuo agentų perkant atskirais nume
riais po lc.

Užrubežyje “Draugas” dienraštis metams $6. 
“SAVAITINIS DRAUGAS”, Metams kaštuoja tik $1.50.

Atskiras numeris po 3c.

-^Didžiausia Krautuve**-
Visokios Įtalpos lietuvišku ir lenkiškų knygų, auksinių, sidabri

nių ir auksuotų laikrodėlių, teipgi visokių religiškų daiktų. Kas nori 
persitikrinti, tegul prisiunčia lOo. stampomis, o aplaikys mano didelį 
kataliogj, kokio nė vienas iš lietuvių iki šiol neturėjo.

Kas užsirašis pas mane „Žvaigždę”, tas gaus knygg „Basanavi 
čiaus pasakos” vertės 81.50, arba by kokij iš mano kataliogo knygę, 
vertės 1 dol., dovanai. Visų senas pažįstamas

POVILAS P. MIKALAUSKAS.

“Tautos Rytas
tams tik 50c. Adresas:

REV. J. VALAITIS

V mėnesinis Blaivininkų 

! laikraštis 16 puslapių di
dumo.

Š28 Cherry Str.
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